
خبر و  مصاحبه

تذکر ویسی به فولادی‌ها

در 18 قدم کار ریسکی نکنید
یکی از نکاتی که ویسی در آستانه بازی با استقلال 
به شاگردانش متذکر شده، پرهیز از کارهای اضافی و 
ریسکی در 18 قدم خودشان است. شاگردان ویسی 
می‌دانند که در جو ورزشگاه آزادی نباید طوری بازی 
کنند که داور تحت تأثیر فشار سکوها ناخواسته 
تصمیم اشتباهی بگیرد. به همین دلیل از آنها 
خواسته که در نهایت آرامش به میدان بروند و با 
همین شیوه به کارشان تا پایان بازی ادامه دهند. 
البته که موعود بنیادی‌فر داور بازی هم نقش بسیار 
مهم و تعیین کننده‌ای در برقراری آرامش بازی دارد. 
بدون شک هر چه از دقایق بازی بگذرد و توپی از 
خط دروازه‌ها رد نشود استرس میان بازیکنان دو تیم 
و نیمکت‌های‌شان هم بیشتر می‌شود. به همین 
دلیل حفظ آرامش می‌تواند کمک زیادی به فولاد 

در این بازی سخت کند.

باشگاه ملوان: کمیته انضباطی در 
رأی اخیر به ما لطف کرد

رامبد رشیدی قائم‌مقام ملوان در مورد رأی 
 انضباطی دیدار تیم‌های پرسپولیس-ملوان و جریمه 
51 میلیون تومانی باشگاه شمالی، اظهار داشت: 
برای این موضوع حتی دفاعیه هم ثبت نکردیم 
چرا که معتقدیم احتمالاً خوانده یا لحاظ نشود. 
به همین دلیل در فاز ارائه دفاعیه نرفتیم. ضمن 
اینکه کمیته انضباطی در هفته‌های اخیر شدید و 
غلیظ برخورد می‌کند. در بازی مقابل پرسپولیس 
تعداد تماشاگران ما نهایتاً 2 هزار نفر بود، پرسش 
اینجاست چطور در میان آن تعداد و حجم هواداران 
پرسپولیس صدای هواداران ما به گوش رسیده 
است؟ احتمالاً این جریمه به دلیل گزارش ناظر 
اعمال شده باشد. اگر برای ما جریمه 51 میلیونی 
در نظر گرفته شده، جریمه باشگاه پرسپولیس باید 
بیشتر باشد.« آنها تصمیم به اعتراض ندارند: »به 
این حکم اعتراضی نمی‌کنیم. در مقابل جرایم مالی 
که کمیته انضباطی صادر می‌کند، این مبلغ بسیار 
کم است. حتی خود باشگاه ملوان اعداد خیلی 
بالاتر از این هم جریمه شده است. برای مثال تیم 
ما به دلیل رفتار هواداران در بازی مقابل سپاهان، 
150 میلیون تومان جریمه شد. بنابراین کمیته 
انضباطی در اعلام جریمه 51 میلیون تومانی خیلی به 
ما لطف داشته که چنین حکمی صادر کرده است.«

پیکان‌سواری ذوب با سه غایب
ذوب‌آهن در بازی هفته بیست‌وششم لیگ برتر 
توانست بازی پایاپایی مقابل استقلال انجام دهد 
و در نهایت با بدشانسی بازی را واگذار کرد و از 
کسب امتیاز باز ماند، اما این تنها ضرر ذوب‌آهن 
نبود. این تیم حالا درحالی مقابل پیکان در 
هفته بیست‌وهفتم صف‌آرایی خواهد کرد که به 
دلیل اخطارهای گرفته شده در بازی با استقلال 
محمدحسین اسلامی و کمال کامیابی‌نیا را در اختیار 
نخواهد داشت و این بازیکنان محروم هستند. 
درحالی که دست ربیعی خالی است مهرداد رضایی 
هم مصدوم شده و نمی‌تواند تیمش را در بازی 
مقابل پیکان همراهی کند. با این شرایط ذوب 
با نداشتن سه بازیکن اصلی خود باید به مصاف 

پیکان برود.

مدعیان و نامزدهای سقوط نگران ذوب‌آهن
تقابل ذوب‌آهن با تیم‌های پایین و بالای جدول 
رده‌بندی این روزها حسابی حرف و حدیث به 
وجود آورده است. ذوبی‌ها ابتدا به نساجی مازندران 
پایین جدولی بازی را واگذار کردند و در تقابل با 
استقلال صدرنشین هم نتوانستند به امتیازی 
دست پیدا کنند. حالا ذوب‌آهن باید در شرایطی 
به مصاف دیگر تیم پایین جدولی یعنی پیکان 
برود که بازیکنان این تیم قصد ندارند در تمرینات 
قبل از بازی با پیکان شرکت کنند و مشکلات مالی 
شاگردان ربیعی را به اعتصاب واداشته است. در این 
بین حالا خیلی از تیم‌ها نگران وضعیت ذوب‌آهن 
هستند. تیمی که می‌تواند در نتایج آینده لیگ برتر 

تأثیر زیادی داشته باشد.

پورموسوی: بازیکن ما در ماشین 
لباس عوض می‌کند

سیروس پورموسوی درباره مصاف تیمش مقابل نساجی 
می‌گوید: »وضعیت تیم ما خوب است و در این مدت 
سعی کردیم تا روی مسائل روحی و روانی بازیکنان 
هم کار کنیم. به هر حال در این مقطع ممکن است 
فشار زیادی روی آنها وارد شود و آنچه اهمیت دارد، این 
است که بازیکنان را از استرس و فشارهای روحی خارج 
کنیم تا در نهایت بتوانیم در این چهار بازی هم نتایج 
موردنظرمان را بگیریم و در لیگ برتر بمانیم تا برای 
آینده برنامه‌ریزی کنیم. دو تیم در جدول هم‌امتیاز 
هستند و امسال هم بازی رودررو تعیین‌کننده است. 
ما در زمین خودمان نیاز مبرمی به برد داریم و امیدوارم 

به هدف‌مان برسیم.«
او درباره احتمال سقوط تیم‌های خوزستانی معتقد 
در  باید  و  است  زیاد  صحبت  مورد  این  »در  است: 
متأسفانه  ولی  بزنم،  حرف  موردش  در  فصل  آخر 
در خوزستان به فوتبال توجه نمی‌شود. ما یک تیم 
لیگ برتری هستیم، ولی امسال مدام درگیر زمین 
تمرین بودیم و من در این دو سال واقعاً بابت زمین 
تمرین عذاب کشیدم. چرا بازیکن ما باید در ماشین 
لباس عوض کند یا در زمینی تمرین کند که سرویس 
بهداشتی و دوش ندارد؟ تنها چیزی که می‌تواند در 
 آینده مرا از فوتبال خوزستان دور کند، مشکل زمین 

تمرین است.«
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به نظر 
می‌رسد 

تعدادی از 
بازیکنان 

پرسپولیس 
راهی تبریز 

خواهند شد. 
قراردادهای 

بالای 40 
میلیارد برای 
یک فصل به 

طور حتم برای 
هر بازیکنی 

وسوسه‌کننده 
خواهد بود

بدون شک یکی از حساس‌ترین 
بازی‌های هفته بیست و هفتم را 
استقلال و فولاد برگزار می‌کنند. 
برای تیم خوزستانی که اصلاً شرایط 
خوبی در جدول ندارد، یک امتیاز 
به حساب  هم غنیمت بزرگی 
می‌آید. حسین کعبی مربی فولاد 
که در میانه راه به جمع کادرفنی 
فولاد اضافه شده، انگیزه شاگردانش 

را برای حفظ تیم در لیگ برتر بسیار 
بالا می‌داند.

   

 چهار هفته پایانی برای تیم شما فوق‌العاده 

حساس و رقابت با سایر رقبای‌تان هم بسیار 

نزدیک شده است.

متأسفانه در بازی با تراکتور امتیاز 
از دست دادیم و الان همان‌طور که 
شما گفتید، این چهار بازی برای‌مان 
حکم مرگ و زندگی را دارد. ما دیگر 
فرصتی نداریم و باید همه تلاش‌مان 
را به کار بگیریم تا شرمنده هواداران 
خوب فولاد نشویم. هر بازی و سه 
 امتیازش برای ما سرنوشت‌ساز و 

تعیین‌کننده است.

 بازی پایانی هم با نساجی خواهد بود که 

خودش شرایط خوبی ندارد.

ما بعد از بازی با استقلال دو بازی در 
خانه خواهیم داشت که باید شش 
امتیازش را بگیریم. چون نساجی 
با آن هواداران پر شور و خوبش به 
راحتی در هفته پایانی امتیاز از دست 
نمی‌دهد. به همین دلیل نباید 
بگذاریم تکلیف ماندن‌مان به آن 

بازی بکشد.
 به بازی با استقلال اشاره کردید که این بازی 

برای آنها هم اهمیت بسیاری دارد.

به هرحال شرایط جدول به 
شکلی شده که آنها هم برای 
قهرمانی نیاز به پیروزی دارند. 

تنها چیزی که می‌توانم درباره 
تیم خودمان بگویم، این است 
که بازیکنان همه تلاش‌شان را 
در این 4 هفته برای نگه داشتن 
تیم به کار می‌گیرند. خوشبختانه 
بچه‌ها هم به اهمیت این بازی 
کاماً واقف هستند و بر همین 
اساس هم خیلی خوب تمرین 
می‌دانند  هم  را  این  کردند. 
که حریف بازیکنان خوبی در 
اختیار دارد و کوچکترین غفلت 
می‌تواند برای‌مان گران تمام 
شود. استقلال بازیکنان خوبی در 
اختیار دارد و مطمئنم تماشاگران 
بازی زیبایی را شاهد خواهند بود.

نباید کار به بازی با نساجی برسد

کعبی: دیگر فرصتی باقی نمانده است

پرسپولیس به‌خاطر مشهد تیم »ب« ایجاد کند

خراسان همچنان آماده انتقال پرسپولیس
تهران و خوزستان نیازمند ورزشگاه‌های مدرن

 چندی پیش سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد در یک 
نشست خبری در پاسخ سؤال یک خبرنگار پیرامون بحث 
بودن  سهامدار  و  شهر  بانک  توسط  پرسپولیس  مالکیت 
شهرداری مشهد در این بانک، گفت: »با توجه به سهامدار 
بودن شهرداری مشهد در بانک شهر، این آمادگی را داریم که 

پرسپولیس را به مشهد بیاوریم.«
این پاسخ حاجی‌بگلو، حواشی زیادی را به‌همراه داشت و برخی 
حتی تصور کردند این ماجرا صرفاً شوخی از سمت وی بوده 
است؛ در همین راستا ایران ورزشی سراغ سخنگوی شورای 
شهر اسلامی مشهد رفت تا واقعیت ماجرا را از او پیگیری کند.
حاجی‌بگلو در این‌باره گفت: »این صحبت من صرفاً پاسخ به 
سؤال آن خبرنگار بود، ایشان سؤالی درباره ارتباط شهرداری 
مشهد با باشگاه پرسپولیس پس از این انتقال مالکیت‌ها 
پرسیدند و بنده پاسخ دادم که با توجه به بحث سهامداری 
شهرداری مشهد در بانک شهر، اگر قرار باشد پرسپولیس 
به شهر دیگری منتقل شود، ما آمادگی میزبانی از این تیم 

را داریم.«
حاجی بگلو ادامه داد: »پرسپولیس و استقلال دو تیم ملی 
هستند و این‌طور نیست که بگوییم آنها صرفاً متعلق به یک 
شهر هستند، ما هم هر کمکی از دستمان برآید برای این دو 

تیم انجام می‌دهیم.«
حاجی‌بگلو امیدوار است پرسپولیس برای تیمداری مشهد 
کمک کند: »امیدواریم با توجه به اینکه شهر مشهد اکنون در 

لیگ برتر و لیگ یک نماینده‌ای ندارد، باشگاه پرسپولیس با 
ما این همکاری را داشته باشد تا مشهد هم بتواند از ظرفیت 
تیمداری بهره‌مند شود؛ این اتفاق حتی می‌تواند با تشکیل یک 

تیم ب در لیگ یک باشد.«
وی در پاسخ به این سؤال که »چرا مشهد از تیم‌های شهر 
خودش در گذشته حمایت نکرد تا اکنون مجبور نباشد دست 
به دامان پرسپولیس شود«، توضیح داد: »شورای شهر مشهد 
درگذشته چه از نظر مالی و چه از نظر معنوی هر کمکی که از 
دستش برمی‌آمد برای تیم‌های مشهد انجام داده و اکنون 
شورای شهر مشهد همچنان این آمادگی را دارد تا اگر روزی در 
تهران نخواهند از پرسپولیس میزبانی کنند، در شهر مشهد 

میزبان این تیم باشیم.«

 چندی پیش وزیر ورزش در مورد زیرساخت‌های 
لازم برای تیم‌های لیگ برتری گفته بود: »می‌دانیم 
باشگاه‌های ما کمتر از زیرساخت‌های لازم برخوردار 
هستند و عموماً از ورزشگاه‌های اجاره‌ای استفاده 
می‌کنند. تا جایی‌که امکان داشته باشد ورزشگاه‌هایی 
که متعلق به دستگاه ورزش کشور است را بروزرسانی 
می‌کنیم و کمک ‌می‌کنیم تا تمام اقشار از این ظرفیت 

استفاده کنند.«
به بهانه این صحبت‌های کیومرث هاشمی، آخرین 
وضعیت ورزشگاه‌های تیم‌های لیگ برتری را مرور 

خواهیم کرد.

این شهر زمین ندارد!
جای بسی تعجب است که پایتخت کشور یک 
ورزشگاه استاندارد که مورد تأیید باشد، ندارد؛ تهران 
چند مجموعه ورزشی خوب دارد که با برطرف‌کردن 
ایرادهای این مجموعه‌ها، این مشکل تا حدود زیادی 

برطرف خواهد شد. 
که  ورزشگاه دستگردی  و  آزادی  ورزشگاه  به‌جز 
اکنون عملیاتی است، در تهران ورزشگاه تختی، 
شهرقدس و شیرودی وجود دارند که با رفع مشکلات 
می‌توان آنها را عملیاتی و از این ورزشگاه‌ها استفاده 
کرد که این مسأله هم نیازمند تأمین بودجه از 
 سوی شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی 

کشور است.

 استان فوتبال‌خیز در حسرت ورزشگاه
در استان خوزستان هم وضعیت ورزشگاه‌ها اصلاً 
مناسب نیست و اکثر ورزشگاه‌ها قدیمی هستند، 
مشکلات چمن و گیت ورودی و... در این استان 
فوتبال‌خیز کاملاً مشهود است. تنها ورزشگاه استاندارد 
خوزستان درحال‌ حاضر ورزشگاه شهدای فولاد است. 
مشکل قدیمی بودن ورزشگاه‌ها و نیازمند بودن آنها 
به نوسازی، مسأله‌ای است که در تمام فوتبال ایران 
وجود دارد؛ اما در بین استان‌های دارای نماینده در 
لیگ برتر، خوزستان بیشترین مشکلات را از جهت 

تأمین زمین برای ورزشگاه دارند.

نیمه ‌پر لیوان
با توجه به تعدد ساخت‌وساز ورزشگاه در استان 
کرمان، این استان را درحال‌ حاضر می‌توان مجهزترین 
استان کشور ازنظر زیرساخت فوتبالی دانست و 
ورزشگاه حاج‌قاسم سلیمانی شهر سیرجان، ورزشگاه 
مس رفسنجان و ورزشگاه مس‌آرنا شهر کرمان 
به‌روزترین و مجهزترین ورزشگاه‌های کشور محسوب 

می‌شوند. 
بعد از کرمان، اصفهان هم با دو ورزشگاه نقش‌جهان 
و فولادشهر و انزلی با ورزشگاه بازسازی شده سیروس 
قایقران، تقریباً شرایط استاندارد را دارند و امید است 
با تأمین اعتبار لازم، تمام ورزشگاه‌های ایران بزودی 

به شرایط استاندارد برسند.
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جعفر برزگر
خبرنگار

پرسپولیسی‌ها و گل محمدی با قرارداد‌های عجیب شاید در تراکتور

آرزوی برف‌بازی در تبریز

تیم تراکتور بعد از حضور زنوزی در 
این تیم، هرگز نتوانسته موفقیت‌های 
گذشته‌اش را کسب کند، نایب‌قهرمانی 
چندباره در لیگ برتر و قهرمانی جام 
حذفی بخشی از موفقیت‌های تراکتور 
قبل از حضور زنوزی بوده است، با وجود 
این در طول چند سال اخیر تراکتور 
همواره یکی از مدعیان بوده و توانسته 
نتایج قابل قبولی کسب کند که البته 
مورد رضایت هوادارانش نبوده است.‌ 
حالا در روزهای پایانی بیست‌وسومین 
دوره لیگ برتر حرف‌وحدیث‌هایی برای 
تحول در تراکتور شنیده می‌شود، با 
رفتن خمس از این تیم، صحبت از حضور 
یحیی گل‌محمدی در تراکتور بود، اما 
این اتفاق رخ نداد و دوستان و همکاران 
چندین ساله گل‌محمدی هدایت تراکتور 
را برعهده گرفتند، تا شاید در روزهای 
آینده این سرمربی و البته چند بازیکن 
پرسپولیس راهی تراکتور شوند تا این 
تیم فصل آینده را به عنوان تیم کهکشانی 

شروع کند.‌ آن‌طور که شنیده می‌شود 
یحیی گل‌محمدی زمستان آینده را در 
تراکتور خواهد بود و هدایت این تیم را در 
بیست‌وچهارمین دوره لیگ برتر برعهده 
خواهد گرفت. اما این در صورتی رخ 
خواهد داد که برخی از بازیکنان مطرح 
لیگ برتر و حتی تیم ملی راهی تبریز 
شوند. گفته می‌شود که برخی از بازیکنان 
پرسپولیس با قراردادهای آنچنانی راهی 
تبریز خواهند شد تا گل‌محمدی را در این 
راه کمک کنند. به طور حتم گمانه‌زنی در 
این خصوص کمی زودهنگام خواهد بود، 
اما برنامه‌ریزی زنوزی و اطرافیانش برای 
تراکتور فصل آینده، به این گمانه‌زنی‌ها 
قوت می‌بخشد و باید منتظر ماند و دید 
که این بازیکنان که گاهی از مهدی ترابی، 
دانیال اسماعیلی‌فر، علی علیپور و... نام 
برده می‌شود، راهی تبریز خواهند شد یا 
نه. هرچند با مبالغی که مطرح می‌شود، 
به نظر می‌رسد تعدادی از این بازیکنان 
راهی تبریز خواهند شد. قراردادهای بالای 
40 میلیارد برای یک فصل به طور حتم 
برای هر بازیکنی وسوسه‌کننده خواهد 
بود. همه این اتفاقات درحالی رخ خواهد 
داد که مشکل گل‌محمدی برای حضور روی 
نیمکت برطرف شود و بعد از آن به‌طور 
حتم شاهد حضور برخی از بازیکنان 

مطرح در تبریز خواهیم بود.

گزارش

اکبر منتشلو
خبرنگار

حسین ساکی مدافع تیم فوتبال استقلال 
خوزستان درباره بازی حساس تیمش 
مقابل نساجی می‌گوید: »بدون شک 
این یکی از مهم‌ترین بازی‌های ما در 
فصل جاری است. به اعتقاد من بازی 
ما مقابل نساجی یک بازی 9 امتیازی 
است و محکوم به برد هستیم. ما در 
زمین خودمان بازی می‌کنیم و از همه 
هواداران می‌خواهیم که به ورزشگاه 
بیایند تا از آنها انرژی بگیریم. ما در این 
بازی محکوم به برد هستیم.« او به بقای 
تیمش امیدوار است: »من دو سال این 
شرایط را در صنعت نفت تجربه کردم و 
نشانه‌های خوبی وجود دارد که می‌توانیم 
به ماندن در لیگ امیدوار باشیم. ما 
بازیکنان و کادر فنی خوبی داریم و در 
استقلال خوزستان هرگز انرژی منفی 
وجود ندارد. ما چهار بازی سرنوشت‌ساز 
داریم و من اطمینان دارم که در لیگ برتر 
می‌مانیم و استقلال خوزستان سقوط 

» . نمی‌کند

از  ابراهیم صالحی مهاجم پیکان حتی بعد 
دو شکست متوالی هم به بقای تیمش کاملاً 
اسفند  در  »ما  می‌گوید:  او  است.  امیدوار 
سال گذشته، عملکرد چشمگیری داشتیم و 
توانستیم خیلی خوب از انتهای جدول جدا 
شویم. با شروع دوباره لیگ در سال جدید، 
از  شدیم  موفق  و  کرد  پیدا  ادامه  روند  این 
هوادار و استقلال خوزستان امتیازهای خوبی 
بگیریم. این وضعیت باعث ناامیدی ما نیست 
چون به یکدیگر اعتماد کامل داریم. اگر بازی 
را دیده باشید، حریف ما تنها  آلومینیوم  با 
روی یک کرنر شانس گلزنی داشت و از همین 
فرصت، بهترین بهره را برد. از طرفی، تیم ما 
پر از بازیکنان جوان است که مشغول کسب 
تجربه هستند. باید به آنها زمان و فضای کافی 
داد تا بتوانند در آینده به فوتبال مملکت کمک 
کنند.« او درباره بازی با ذوب‌آهن می‌گوید: 
»بازی سخت و حساسی است. البته نیازی 
به گفتن نیست که ذوب‌آهن چقدر قدرتمند 
پیکان هستیم و هم‌قسم  اما ما هم  است، 

شده‌ایم تا روند نتیجه‌گیری را عوض کنیم.«

رسول کربکندی درباره دلیل موفق 
می‌گوید:  اینطور  سپاهان  نبودن 
از  و هم  استقلال  از  »سپاهان هم 
پرسپولیس، فاکتورهای بیشتر و بهتری 
برای قهرمانی داشت. تیمی که یک 
مربی بزرگ داشت، بازیکنان بزرگ و 
ستاره را به خدمت گرفته بود، در هر 
بازی نزدیک به ۴۰، ۵۰ هزار هوادار داشت 
و همچنین بازیکنان این تیم برخلاف 
سایر تیم‌ها مشکل مالی نداشتند. با 
این حال سپاهان به جایی رسیده که 
بازیکنانش بی‌تفاوت شده‌اند، نمی‌دانم 
این بی‌تفاوتی به قرارداد فصل آینده یا 
مصدوم نشدن برمی‌گردد؛ باید دلیل 
آن واکاوی شود. سپاهان فصل گذشته 
با یک مساوی، قهرمانی را از دست داد و 
این فصل اما چند هفته مانده به آخر 
لیگ، شانس قهرمانی را از دست داده 
است و این یک علامت سؤال بزرگ 
است که مسئولان این تیم باید به آن 

پاسخ بدهند.«

 ساکی: 
استقلال خوزستان 

سقوط نمی‌کند

 صالحی: 
روند نتیجه‌گیری را 

عوض می‌کنیم

 کربکندی: 
چرا بازیکنان سپاهان 

بی‌تفاوت شده‌اند


